Технологическая карта № 1.27
Наименование изделия: Икра свекольная
Номер рецептуры:  № 54

Наименование сборника рецептур: Сборник рецептур блюд и кулинарных изделий для питания детей в дошкольных организациях / под ред. М.П. Могильного и Т.В. Тутельяна. – М.: ДеЛипринт, 2011. 
	Наименование сырья
	Расход сырья и полуфабрикатов

	
	брутто, г
	нетто, г

	
	1-3 года
	3-7 лет
	1-3 года
	3-7 лет

	Свекла
	48
	72
	37
	55

	с 01.01
	51
	75
	37
	55

	Лук   репчатый
	8
	12
	6
	10

	Томат 
	1
	2
	1
	2

	Сахар  
	0,5
	1
	0,5
	1

	Масло растительное
	2
	4
	2
	4

	
	
	
	
	

	Выход:
	
	
	40
	60


1Масса готовых очищенных овощей

Химический состав данного блюда

	Пищевые вещества
	Витамины, мг

	белки, г
	жиры, г
	углеводы, г
	энерг. ценность, ккал
	C

	0,77
	2,43
	3,34
	37,56
	3,8

	0,85
	3,65
	5,19
	56,34
	5,7


Технология приготовления: Свеклу отваривают, очищают от кожицы и измельчают. Лук репчатый шинкуют и пассеруют, в конце пассерования добавляют томатное пюре. Измельченные овощи соединяют с пассерованным луком, добавляют сахар, прогревают и охлаждают.

Требования к качеству
Внешний вид: икра имеет однородную консистенцию, все компоненты равномерно перемешаны.

Консистенция: мягкая, сочная

Цвет: продуктов, входящих в блюдо

Вкус: продуктов, входящих в блюдо

Запах: продуктов, входящих в блюдо

